
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 5.11. do 12.11.2023 

 Dnes je 31. neděle v mezidobí. Ve čtvrtek je svátek Posvěcení lateránské 
baziliky, v pátek památka sv. Lva Velikého, papeže a učitele církve. V sobotu je 
památka sv. Martina, biskupa a příští neděle je 32. neděle v mezidobí. 

 V tyto dny až do 8. listopadu je možné získat plnomocné odpustky pro duše 
v očistci. Podmínkou je splnění tří obvyklých podmínek (sv. smíření, sv. přijímání a 
modlitba na úmysl sv. otce) a modlitba za zemřelé při návštěvě hřbitova.  

 Dnes (5.11.) bude setkání pastorační rady farnosti. Vzadu v kostele je umístěna 
schránka, do které můžete vhodit své připomínky, náměty, či prosby. 

 Další večer chval bude v úterý 7.11. v 19.30. Srdečně zveme. 

 V úterý 14.11. se mohou děti těšit na sv. Martina. Spolu se svou družinou nás 
navštíví, aby nás naučil se s ostatními dělit. Program slavnosti začíná v 16:30.   

 Ve středu 15.11. v 19:00 přivítá Zdeněk Jančařík v Žabovřeském rozmlouvání 
hned dva vzácné hosty, s kterými vedl knižní rozhovory pod názvem Český bůh. 
Jsou jimi Stanislav Balík a Jaroslav Šebek. 

 Sbírka na misie činila 27 714,- Kč a v rámci sbírky Misijní koláč 30 500,- Kč. Všem 
dárcům Pán Bůh zaplať. 

 Vyšlo další číslo našeho farního newslettru. Kdo by měl zájem o jeho tištěnou 
podobu, přihlaste se k jeho odběru v sákristii. 

 V sobotu 25. 10. se uskuteční další výlet pro děti. Tentokrát nás čeká Rudické 
propadání, kde si zahrajeme různé hry a snad najdeme i nějakou cukrárnu. 
Podrobnosti jsou na plakátku. Těší se na vás Majka Kučerová a Radek Komínek. 

 Připravujeme letošní Adventní jarmark. Uskuteční se v neděli 3. prosince v 
dopoledních hodinách. 
Přesnější informace pro tvůrce najdete na letáčku vzadu v kostele, na recepci 
střediska nebo ke stažení na webu farnosti. 
S dalšími dotazy se můžete obrátit na organizátory akce: Majku Kučerovou FMA, 
Olgu Ekslerovou, Janku Kolčákovou. Těšíme se na Vás. 

 Mnozí z vás si v našem kostele zakoupili sbírku básniček "Paprsky slunce" od 
Honzy Šlachty. Tato sbírka se dostala i do rukou korepetitora Vídeňské opery Josefa 
Bezáka, který se rozhodl texty básniček zhudebnit. A tak vzniklo CD, které je možno 
si u nás v kostele zakoupit. Pokud byste chtěli udělat radost sobě nebo někomu 
blízkému a zároveň celou částkou podpořit programy pro manžele a rodiny, máte k 
tomu tímto jedinečnou příležitost. 

 V sobotu 18.11. přijmou v našem kostele sv. manželství Ludmila Šikulová a Jiří 
Šťastný. 

 Dnes (5.11.) už bude farní kavárna v sále pod kostelem. Srdečně zveme.  

 


